

Kosten GEMEINDE SCHULENDORF

Nov 22

Position	Gegenstand	Menge	EP	GP
Gemeinde Schuldendorf, Station 0+000,00 - 0+060,00 m				
1	Asphalt ausbauen, d = 10 - 28 cm	280 m ²	12 €/m ²	3.360,00 €
2	Bodenaushub für Straßenkoffer	220 m ³	30 €/m ³	6.600,00 €
3	Oberboden aufnehmen und entsorgen	180 m ²	10 €/m ²	1.800,00 €
4	Planum herstellen und verdichten	400 m ²	3,5 €/m ²	1.400,00 €
5	20 cm Schottertragschicht	80 m ³	35 €/m ³	2.800,00 €
6	Geogitter	500 m ²	12 €/m ²	6.000,00 €
7	30 cm Schottertragschicht	140 m ³	60 €/m ³	8.400,00 €
8	Pflaster	270 m ²	110 €/m ²	29.700,00 €
9	Bankett	120 m ²	9 €/m ²	1.080,00 €
10	Oberboden liefern u. andecken	90 m ²	9 €/m ²	810,00 €
11	Verkehrssicherung	1,00 psch	1200 €/psch	1.200,00 €
12	anteilige Baustelleneinrichtung / räumung	1,00 psch	3500 €/psch	3.500,00 €
13	Sonstiges Kleinmaßnahmen Nebenanlagen	1,00 psch	5000 €/psch	5.000,00 €

Summe Baukosten Gem. Schuldendorf 71.650,00 €

zuzügl. 19 % MwSt 13.613,50

SUMME brutto 85.263,50

Honorar Planung/Ausschreibung/Bauleitung netto Gem. Schuldendorf 7.200,00

Baugrund netto 2.000,00

Vermessung netto 300,00

Summe Nebenkosten netto 9.500,00

zuzügl. 19 % MwSt 1.805,00

Summe brutto 11.305,00

Kosten - 1 - GEMEINDE B Ü C H E N

Nov 22

Position	Gegenstand	Menge	EP	GP
Gemeinde Büchen, Station 0+060,00 - 0+300,00 m				
1	Asphalt ausbauen, d = 10 - 28 cm	270 m ²	12 €/m ²	3.240,00 €
2	Bodenaushub für Straßenkoffer	1.394 m ³	30 €/m ³	41.824,80 €
3	Oberboden aufnehmen und entsorgen	960 m ²	10 €/m ²	9.600,00 €
4	Planum herstellen und verdichten	1.704 m ²	3,5 €/m ²	5.964,00 €
5	Bodenaustausch zur Planumsverbesserung	350 m ³	50 €/m ³	17.520,00 €
6	21 cm Frostschutzschicht	386 m ³	35 €/m ³	13.494,60 €
7	30 cm Schottertragschicht	590 m ³	60 €/m ³	35.424,00 €
8	Aphalttragschicht	1.116 m ²	26 €/m ²	29.016,00 €
9	Asphaltdecke	1.092 m ²	12 €/m ²	13.104,00 €
10	Bankett	240 m ²	9 €/m ²	2.160,00 €
10	Oberboden liefern u. andecken	720 m ²	9 €/m ²	6.480,00 €
11	Verkehrssicherung	1,00 psch	3500 €/psch	3.500,00 €
12	anteilige Baustelleneinrichtung / räumung	1,00 psch	10000 €/psch	10.000,00 €
13	Sonstiges Kleinmaßnahmen Nebenanlagen	1,00 psch	14000 €/psch	14.000,00 €

Netto-Summe

Kosten - 2 - GEMEINDE B Ü C H E N

Nov 22

Position	Gegenstand	Menge	EP	GP
Gemeinde Büchen, Station 0+300,00 - 0+575,00 m				
1	Asphalt ausbauen, d = 10 - 28 cm	270 m ²	12 €/m ²	3.240,00 €
2	Bodenaushub für Straßenkoffer	645 m ³	30 €/m ³	19.346,25 €
3	Oberboden aufnehmen und entsorgen	715 m ²	10 €/m ²	7.150,00 €
4	Planum herstellen und verdichten	1.733 m ²	3,5 €/m ²	6.063,75 €
5	31 cm Schottertragschicht	563 m ³	60 €/m ³	33.759,00 €
8	Aphalttragschicht	1.293 m ²	26 €/m ²	33.605,00 €
9	Asphaltdecke	1.251 m ²	12 €/m ²	15.015,00 €
10	Bankett	275 m ²	9 €/m ²	2.475,00 €
11	Oberboden liefern u. andecken	440 m ²	9 €/m ²	3.960,00 €
12	Verkehrssicherung	1,00 psch	2500 €/psch	2.500,00 €
13	anteilige Baustelleneinrichtung / räumung	1,00 psch	7500 €/psch	7.500,00 €
14	Sonstiges Kleinmaßnahmen Nebenanlagen	1,00 psch	10000 €/psch	10.000,00 €

Netto-Summe

Summe Baukosten netto Gemeinde BÜCHEN 391.567,40 €

zuzügl. 19 % MwSt 74.397,81

SUMME brutto 465.965,21

Honorar Planung/Ausschreibung/Bauleitung netto Gem. BÜCHEN 30.000,00

Baugrund netto 5.000,00

Vermessung netto 700,00

Summe Nebenkosten netto 35.700,00

zuzügl. 19 % MwSt 6.783,00

Summe brutto 42.483,00